
1 
 

                        

 
Uzávěrka Po 28. června 2021 12:00 SEČ (ÚOCHB uzávěrka St 23. června 2021)  

Název výzvy Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 – 2026 

www http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-
podporu-mz-na-leta-2022-2025 

Zaměřeno na Projekty s aplikačním výstupem využitelným ve zdravotnictví se zaměřením na následující 
problematiky: 

 stárnutí populace 

 civilizační onemocnění 

 infekce a antimikrobiální rezistence 

 rozvoj nových biotechnologií 

 hledání nových molekul s terapeutickými účinky 

 informační a komunikační technologie ve zdravotnictví 

Navrhovatel/é Vědečtí pracovníci s akademickým titulem Ph.D. nebo jeho ekvivalentem  
Program je rozdělen na 2 podprogramy (rozlišeno dle věku navrhovatele): 
1) projekty tzv. standardní 
2) projekty pro mladé výzkumníky (navrhovatel i tým - nejvýše 35 let v roce podání 

návrhu projektu) 

Hostitelská organizace Výzkumné instituce, univerzity, univerzitní nemocnice a specializovaná zdravotnická 
zařízení, podniky a další právnické osoby zabývající se výzkumem a vývojem. 
V návrhu projektu musí být uveden pouze jeden uchazeč; spolupráce s jedním i více 
spoluuchazeči je možná. 

Tým Řešitelské týmy: výzkumní pracovníci, postdoktorandi, studenti, techničtí a administrativní 
pracovníci, zaměstnanci nemocnic, zdravotnických zařízení a podniků. 

Očekávané výsledky Podporovány pouze ty projekty, které předpokládají dosažení min. 1 hlavního a min. 
1 vedlejšího výsledku výzkumu a vývoje; příp. 2 hlavních výsledků; 1 výsledek 
v prestižním mezinárodním časopise (1. kvartil dle Metodika 17+). U projektů požadujících 
podporu vyšší než 12 mil. Kč se požadují min. 2 hlavní a 1 vedlejší výsledek. 
Za hlavní výsledek se považuje: recenzovaný odborný článek v časopise s IF (Jimp 
Article), užitný vzor (F); patent (P); prototyp, funkční vzorek (G); Software (R);  metodika, 
léčebný postup (N); poloprovoz, ověřená technologie (Z); 
Za vedlejší výsledek se považuje: recenzovaný odborný článek (Jimp  Review, Letter;  Jsc);  
 odborná kniha (B); kapitola v knize (C); článek ve sborníku (D) 
Další výsledky: recenzovaný odborný článek (Jost); organizace konference (M) nebo 
workshopu W); ostatní výsledky (O). 

Vyhlášení 13. května 2021 

ÚOCHB uzávěrka St 23. června 2021 

Uzávěrka Po 28. června 2021 12:00 SEČ  

Výsledky hodnocení 23. února 2022 

Podepsání smlouvy  

Zahájení realizace 01. května 2022 

Ukončení realizace 31. prosince 2025 

Udržitelnost Implementační plán 

Reportování Průběžná zpráva o řešení projektu (každoročně k 15. lednu následujícího kal. roku) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu s implementačním plánem (31. ledna 2026) 

Délka projektu (min-max) 1. května 2022 – 31. prosince 2025 (44 měsíců) 

Alokace výzvy Celkem 1 300 mil. Kč (na rok 2022: 230 mil. Kč)  

Rozpočet projektu (m-m) Limit není stanoven 

Úspěšnost 24,95% (2020) 

Uznatelné náklady Přímé náklady:  

 osobní náklady - mzdy vč. odvodů (1,358 x hrubá mzda) a dohody (DPP, DPČ); 
navrhovatel, spolunavrhovatel, členové řešitelského týmu (odborní pracovníci, studenti); 
techničtí a administrativní pracovníci; 

 ostatní provozní náklady (materiální náklady, cestovné, nemateriální náklady, náklady 

na ostatní služby, náklady na klinické a experimentální studie, patentové a licenční 
náklady) 

 investiční náklady - pořízení nebo odpisy dlouhodobého majetku – alikvótní část 
odpovídající kapacitě a době řešení projektu 

Nepřímé náklady: režie - max. 20% součtu osobních a ostatních provozních nákladů 

Podpora Výzkumné organizace: 100% 

http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2022-2025
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2022-2025


2 
 

Podniky: základní výzkum 100%, průmyslový výzkum 50-70%, experimentální vývoj 25-
45% 

Způsob financování Ex-ante (do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy/od začátku roku) 

Jazyk žádosti Český a anglický jazyk 

Poskytovatel Agentura pro zdravotnický výzkum (AZV) http://www.azvcr.cz/; Ministerstva zdravotnictví 
ČR www.mzcr.cz; 
Podávání návrhů projektů - aplikace (ISVP): http://eregpublic.ksrzis.cz/; 
Dotazy: helpdesk@azvcz.cz; Lenka Krafkova; lenka.krafkova@mzcr.cz; 222 972 318 
Technická pomoc pro ISVP: helpdesk.registry@uzis.cz;  222 269 999 

Kód výzvy AZV VES2022 

Informace AZV podporuje projekty aplikovaného výzkum ve zdravotnictví zaměřené na řešení 
problémů spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských onemocnění. Řešení 
projektu může obsahovat i nezbytné činnosti základního výzkumu, pokud jsou nezbytné 
pro získání výsledků aplikovaného výzkumu.  

Podmínky & omezení  Řešení projektu může obsahovat i nezbytné činnosti základního výzkumu, pokud na ně 
bezprostředně budou navazovat činnosti aplikovaného výzkumu (musí tvořit 
převážnou část řešení projektu). Deklarovaný výsledek návrhu projektu musí být 
jednoznačně zaměřen na využití ve zdravotnictví, musí být prokázána jeho 
aplikovatelnost a jednoznačný dopad do zdravotnictví. 

 Navrhovatel/ spolunavrhovatel projektu musí mít akademický titul Ph.D. nebo jeho 
ekvivalent. 

 Táž fyzická osoba může v této veřejné soutěži vystupovat pouze u jednoho návrhu 
projektu jako navrhovatel a u jednoho návrhu projektu jako spolunavrhovatel. 

 Minimální výši úvazku na jednom projektu u jednoho zaměstnavatele pro řešitele i 
spoluřešitele ve výši 0,2. Nulová výše úvazku se nepřipouští; Součet všech úvazků 
hrazených z účelové podpory AZV může u jednoho pracovníka činit maximálně 100 % 
úvazku.  

 Max. výše celkové dotace AZV na projekt na cestovné je pro 1. rok projektu max. 80 
000 Kč, v dalších letech projektu max. 150 000 Kč. 

 Je nutné dodržet předepsanou osnovu Části C1: úvod, popis projektu (formulace 
hypotézy, vyjádření podstaty projektu, formulace cíle/ů projektu a návaznost na 
program),  metodika, časový harmonogram, očekávané výsledky, spolupráce, 
informace o (personální i materiálně technické) připravenosti navrhovatele, 
spolunavrhovatelů a jejich pracovišť, možnosti kooperací, zdůvodnění účasti všech 
spolunavrhovatelů a uvedených spolupracovníků, odkazy na použitou literaturu. 

 Povolené přílohy (podrobně na str. 29 Zadávací dokumentace) 
- čestná prohlášení a povolené podklady (Projektová kancelář); 
- speciální oprávnění – zkontrolovat platnost; 
- seznam zahr. pracovišť, kterým neposílat návrh projektu k posouzení;  
- seznam 3 vhodných oponentů 
- nabídka obsahující identifikaci dodavatele, předmětu dodávky a předběžné ceny – 

pokud dodávka/y od 1 dodavatele/ů je vyšší než 500 tis. Kč/projekt  
- doložení spolufinancování (čestným prohlášením) 
- nepodepsaný návrh smlouvy o spolupráci (pokud relevantní) Projektová kancelář); 

 Přidání dalších příloh bude důvodem k vyřazení z formálních důvodů. 

Žádost obsahuje Návrh projektu musí být vyplněn prostřednictvím aplikace ISVP http://eregpublic.ksrzis.cz/ 
Skládá se z částí: 

 A – základní údaje a abstrakt (abstrakt: 2 000 znaků včetně mezer; název: 250 znaků; 

min. tři  klíčová slova; cíle projektu: 2 000 znaků; harmonogram, předpokládané 
výsledky projektu, údaje o navrhovateli/spolunavrhovatelích: ID ORCID)               

 B – finanční prostředky (celkové, rozpis), včetně zdůvodnění  

 C1 – zdůvodnění návrhu projektu (PDF, max. 10 str.; 3MB) – anglicky 

 C2 – odhad předpokládaných výsledků  

 D1 - životopisy navrhovatele/spolunavrhovatelů (PDF, max. 2 str. /osoba) - anglicky 

 D2 – bibliografie navrhovatelů a spolunavrhovatelů (vč. 8 významných výsledků)  

 E – informace o dalších projektech navrhovatele a spolunavrhovatelů (za 3 roky) 

Maximální velikost souboru (včetně všech příloh) je omezena 10MB. 
Návrh projektu musí být vyplněn v aplikaci ISVP, konvertován do formátu PDF podle 

návodu obsaženého v aplikaci a zaslán e-mailem do Projektové kanceláře 
(projectoffice@uochb.cas.cz), která zajistí jeho podání do AZV prostřednictvím 
informačního systému datových schránek. 
Zaslání dokladů k prokázání způsobilosti zajistí Projektová kancelář. 
Návrh projektu po vygenerování finální PDF verze nesmí být již modifikován, ani otevírán 
v aplikaci  - porušení elektronické pečetě je důvodem k vyřazení návrhu projektu. 

http://www.azvcr.cz/
http://www.mzcr.cz/
http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:helpdesk@azvcz.cz
mailto:lenka.krafkova@mzcr.cz
mailto:helpdesk.registry@uzis.cz
http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:projectoffice@uochb.cas.cz


3 
 

Kritéria hodnocení Kvalita navrhovatele (odborné schopnosti, dosavadní výsledky, institucionální a technické 
zázemí); 
Kvalita návrhu projektu (cíle, způsob řešení, výstupy, zahraniční spolupráce, soulad 
s Národními prioritami orientovaného Výzkumu, vývoje a inovací, RIS3 Strategie, atd. 

Výzkumná oblast Zdravotnický výzkum ve 3 oblastech: Vznik a rozvoj chorob; Nové diagnostické a 
terapeutické metody a Epidemiologie a prevence nejzávažnějších chorob.  

Seminář výzvy   

IOCB kontakt V případě zájmu o podání grantu kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  
Pro nové navrhovatele zajistíme založení uživatelského účtu v aplikaci ISVP. 
Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Kontaktujte nás prostřednictvím: projectoffice@uochb.cas.cz 

Dokumenty ke stažení AZV2022 Souhrn   

AZV2022_Zadávací dokumentace   

 

mailto:projectoffice@uochb.cas.cz

